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INFORME SECRETARIAL: En cumplimiento a lo dispuesto en el auto que 

antecede, procedo a liquidar las costas del presente proceso A CARGO de 

COLPENSIONES y a favor de la parte demandante. Téngase como agencias en 

derecho la suma equivalente al 4% de los valores objeto de condena.  

 

REPUBLICA DE COLOMBIA - RAMA JUDICIAL 

 
JUZGADO ONCE LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 

 

Proceso ORDINARIO LABORAL DE PRIMERA INSTANCIA  

Radicación No.  76001 31 05 011 2018 00510 00 

Demandante MARÍA AUXILIADORA CORTES 

Demandado COLPENSIONES 

 

LA SUSCRITA SECRETARIA DEL JUZGADO ONCE LABORAL DEL CIRCUITO DE 

CALI, PROCEDE A EFECTUAR LA LIQUIDACIÓN DE COSTAS, ASI:  

 

COSTAS A CARGO DE PORVENIR S.A. 

 

Costas primera instancia                         $5.763.142,00 

Costas segunda instancia                                  $ 908.526,00  

                       ___________________ 

TOTAL:                                 $6.671.688,00 

 

 

SON: SEIS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS SESENTA 

Y OCHO PESOS ($6.671.668,00) M/C.  

 

 

 

 

Santiago de Cali, veinte (20) de septiembre de dos mil veintiuno (2021). 

 

 

 

 

 

 

               

 

CLAUDIA CRISTINA VINASCO  

Secretaria  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

D.J.C 

INFORME SECRETARIAL: En la fecha paso al Despacho, informando que en el 

presente asunto no se encuentra pendiente de efectuar ninguna actuación.  

 

                                                                            

 

CLAUDIA CRISTINA VINASCO 

Secretaria 

 
JUZGADO ONCE LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 

 

Proceso ORDINARIO LABORAL DE PRIMERA INSTANCIA  

Radicación No.  76001 31 05 011 2018 00510 00 

Demandante MARÍA AUXILIADORA CORTES 

Demandado COLPENSIONES 

 

AUTO DE INTERLOCUTORIO No. 3127 

 

Santiago de Cali, veinte (20) de septiembre de dos mil veintiuno (2021) 

 

Evidenciado el informe secretarial que antecede y teniendo en cuenta que en el 

numeral QUINTO de la sentencia N°. 144 del 30 de junio de 2020, dispuso: 

 

“SEXTO. CONDENAR en costas a la entidad demandada. Por 

Secretaría inclúyase en la liquidación de costas como agencias en 

derecho el 4% del valor de la condena.”  

 

De la precitada disposición, la cual fue modificada por la sentencia de segunda 

instancia proferida por el Tribunal Superior de Cali, se desprende que la base para 

liquidar las agencias en derecho corresponde al total de las condenas impuestas 

por el Despacho, lo cual hasta la fecha arroja la suma de $5.763.142, tal como se 

observa a continuación. 

 

 
 

 
 

EVOLUCIÓN DE MESADAS PENSIONALES.

AÑO IPC Variación MESADA

2.010            0,0317         $ 515.000

2.011            0,0373         $ 535.600

2.012            0,0244         $ 566.700

2.013            0,0194         $ 589.500

2.014            0,0366         $ 616.000

2.015            0,0677         $ 644.350

2.016            0,0575         $ 689.455

2.017            0,0409         $ 737.717

2.018            0,0318         $ 781.242

2.019            0,0380         $ 828.116

2.020            0,0161         $ 877.803

2.021            0,0161         $ 908.526

CALCULADA

FECHAS DETERMINANTES DEL CÁLCULO

Deben mesadas desde: 1/08/2010

Deben mesadas hasta: 30/08/2021

Fecha a la que se indexará: 22/07/2020
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MESADAS ADEUDADAS CON INDEXACIÓN

Mesada Número de Deuda total IPC IPC Deuda

Inicio Final adeudada mesadas mesadas Inicial final Indexada

1/08/2010 31/08/2010 515.000$              1,00                     515.000$                                73,0026         104,9700     740.516$                             

1/09/2010 30/09/2010 515.000$              1,00                     515.000$                                72,9035         104,9700     741.522$                             

1/10/2010 31/10/2010 515.000$              1,00                     515.000$                                72,8392         104,9700     742.177$                             

1/11/2010 30/11/2010 515.000$              2,00                     1.030.000$                            72,9805         104,9700     1.481.479$                         

1/12/2010 31/12/2010 515.000$              1,00                     515.000$                                73,4538         104,9700     735.967$                             

1/01/2011 31/01/2011 535.600$              1,00                     535.600$                                74,1222         104,9700     758.503$                             

1/02/2011 28/02/2011 535.600$              1,00                     535.600$                                74,5689         104,9700     753.960$                             

1/03/2011 31/03/2011 535.600$              1,00                     535.600$                                74,7699         104,9700     751.933$                             

1/04/2011 30/04/2011 535.600$              1,00                     535.600$                                74,8590         104,9700     751.038$                             

1/05/2011 31/05/2011 535.600$              1,00                     535.600$                                75,0722         104,9700     748.905$                             

1/06/2011 30/06/2011 535.600$              2,00                     1.071.200$                            75,3109         104,9700     1.493.063$                         

1/07/2011 31/07/2011 535.600$              1,00                     535.600$                                75,4155         104,9700     745.496$                             

1/08/2011 31/08/2011 535.600$              1,00                     535.600$                                75,3922         104,9700     745.727$                             

1/09/2011 30/09/2011 535.600$              1,00                     535.600$                                75,6249         104,9700     743.431$                             

1/10/2011 31/10/2011 535.600$              1,00                     535.600$                                75,7684         104,9700     742.023$                             

1/11/2011 30/11/2011 535.600$              2,00                     1.071.200$                            75,8739         104,9700     1.481.984$                         

1/12/2011 31/12/2011 535.600$              1,00                     535.600$                                76,1917         104,9700     737.901$                             

1/01/2012 31/01/2012 566.700$              1,00                     566.700$                                76,7485         104,9700     775.084$                             

1/02/2012 29/02/2012 566.700$              1,00                     566.700$                                77,2172         104,9700     770.379$                             

1/03/2012 31/03/2012 566.700$              1,00                     566.700$                                77,3115         104,9700     769.440$                             

1/04/2012 30/04/2012 566.700$              1,00                     566.700$                                77,4231         104,9700     768.330$                             

1/05/2012 31/05/2012 566.700$              1,00                     566.700$                                77,6554         104,9700     766.032$                             

1/06/2012 30/06/2012 566.700$              2,00                     1.133.400$                            77,7197         104,9700     1.530.796$                         

1/07/2012 31/07/2012 566.700$              1,00                     566.700$                                77,7029         104,9700     765.564$                             

1/08/2012 31/08/2012 566.700$              1,00                     566.700$                                77,7348         104,9700     765.250$                             

1/09/2012 30/09/2012 566.700$              1,00                     566.700$                                77,9573         104,9700     763.065$                             

1/10/2012 31/10/2012 566.700$              1,00                     566.700$                                78,0847         104,9700     761.820$                             

1/11/2012 30/11/2012 566.700$              2,00                     1.133.400$                            77,9779         104,9700     1.525.726$                         

1/12/2012 31/12/2012 566.700$              1,00                     566.700$                                78,0472         104,9700     762.186$                             

1/01/2013 31/01/2013 589.500$              1,00                     589.500$                                78,2798         104,9700     790.495$                             

1/02/2013 28/02/2013 589.500$              1,00                     589.500$                                78,6275         104,9700     787.000$                             

1/03/2013 31/03/2013 589.500$              1,00                     589.500$                                78,7893         104,9700     785.384$                             

1/04/2013 30/04/2013 589.500$              1,00                     589.500$                                78,9885         104,9700     783.402$                             

1/05/2013 31/05/2013 589.500$              1,00                     589.500$                                79,2087         104,9700     781.225$                             

1/06/2013 30/06/2013 589.500$              2,00                     1.179.000$                            79,3947         104,9700     1.558.790$                         

1/07/2013 31/07/2013 589.500$              1,00                     589.500$                                79,4303         104,9700     779.045$                             

1/08/2013 31/08/2013 589.500$              1,00                     589.500$                                79,4966         104,9700     778.396$                             

1/09/2013 30/09/2013 589.500$              1,00                     589.500$                                79,7294         104,9700     776.123$                             

1/10/2013 31/10/2013 589.500$              1,00                     589.500$                                79,5225         104,9700     778.143$                             

1/11/2013 30/11/2013 589.500$              2,00                     1.179.000$                            79,3505         104,9700     1.559.658$                         

1/12/2013 31/12/2013 589.500$              1,00                     589.500$                                79,5597         104,9700     777.779$                             

1/01/2014 31/01/2014 616.000$              1,00                     616.000$                                79,9465         104,9700     808.810$                             

1/02/2014 28/02/2014 616.000$              1,00                     616.000$                                80,4508         104,9700     803.740$                             

1/03/2014 31/03/2014 616.000$              1,00                     616.000$                                80,7679         104,9700     800.584$                             

1/04/2014 30/04/2014 616.000$              1,00                     616.000$                                81,1376         104,9700     796.937$                             

1/05/2014 31/05/2014 616.000$              1,00                     616.000$                                81,5301         104,9700     793.100$                             

1/06/2014 30/06/2014 616.000$              2,00                     1.232.000$                            81,6061         104,9700     1.584.723$                         

1/07/2014 31/07/2014 616.000$              1,00                     616.000$                                81,7296         104,9700     791.164$                             

1/08/2014 31/08/2014 616.000$              1,00                     616.000$                                81,8956         104,9700     789.560$                             

1/09/2014 30/09/2014 616.000$              1,00                     616.000$                                82,0069         104,9700     788.489$                             

1/10/2014 31/10/2014 616.000$              1,00                     616.000$                                82,1420         104,9700     787.192$                             

1/11/2014 30/11/2014 616.000$              2,00                     1.232.000$                            82,2503         104,9700     1.572.312$                         

1/12/2014 31/12/2014 616.000$              1,00                     616.000$                                82,4697         104,9700     784.064$                             

1/01/2015 31/01/2015 644.350$              1,00                     644.350$                                83,0010         104,9700     814.899$                             

1/02/2015 28/02/2015 644.350$              1,00                     644.350$                                83,9552         104,9700     805.637$                             

1/03/2015 31/03/2015 644.350$              1,00                     644.350$                                84,4471         104,9700     800.945$                             

1/04/2015 30/04/2015 644.350$              1,00                     644.350$                                84,9006         104,9700     796.666$                             

1/05/2015 31/05/2015 644.350$              1,00                     644.350$                                85,1240         104,9700     794.576$                             

1/06/2015 30/06/2015 644.350$              2,00                     1.288.700$                            85,2133         104,9700     1.587.485$                         

1/07/2015 31/07/2015 644.350$              1,00                     644.350$                                85,3712         104,9700     792.275$                             

1/08/2015 31/08/2015 644.350$              1,00                     644.350$                                85,7810         104,9700     788.490$                             

1/09/2015 30/09/2015 644.350$              1,00                     644.350$                                86,3948         104,9700     782.888$                             

1/10/2015 31/10/2015 644.350$              1,00                     644.350$                                86,9841         104,9700     777.584$                             

1/11/2015 30/11/2015 644.350$              2,00                     1.288.700$                            87,5086         104,9700     1.545.846$                         

1/12/2015 31/12/2015 644.350$              1,00                     644.350$                                88,0521         104,9700     768.152$                             

1/01/2016 31/01/2016 689.455$              1,00                     689.455$                                89,1885         104,9700     811.451$                             

1/02/2016 29/02/2016 689.455$              1,00                     689.455$                                90,3298         104,9700     801.198$                             

1/03/2016 31/03/2016 689.455$              1,00                     689.455$                                91,1822         104,9700     793.708$                             

1/04/2016 30/04/2016 689.455$              1,00                     689.455$                                91,6346         104,9700     789.790$                             

1/05/2016 31/05/2016 689.455$              1,00                     689.455$                                92,1017         104,9700     785.784$                             

1/06/2016 30/06/2016 689.455$              2,00                     1.378.910$                            92,5435         104,9700     1.564.066$                         

1/07/2016 31/07/2016 689.455$              1,00                     689.455$                                93,0247         104,9700     777.988$                             

1/08/2016 31/08/2016 689.455$              1,00                     689.455$                                92,7271         104,9700     780.485$                             

1/09/2016 30/09/2016 689.455$              1,00                     689.455$                                92,6781         104,9700     780.897$                             

1/10/2016 31/10/2016 689.455$              1,00                     689.455$                                92,6226         104,9700     781.365$                             

1/11/2016 30/11/2016 689.455$              2,00                     1.378.910$                            92,7263         104,9700     1.560.983$                         

1/12/2016 31/12/2016 689.455$              1,00                     689.455$                                93,1129         104,9700     777.251$                             

1/01/2017 31/01/2017 737.717$              1,00                     737.717$                                94,0664         104,9700     823.228$                             

1/02/2017 28/02/2017 737.717$              1,00                     737.717$                                95,0125         104,9700     815.031$                             

1/03/2017 31/03/2017 737.717$              1,00                     737.717$                                95,4551         104,9700     811.252$                             

1/04/2017 30/04/2017 737.717$              1,00                     737.717$                                95,9073         104,9700     807.427$                             

1/05/2017 31/05/2017 737.717$              1,00                     737.717$                                96,1234         104,9700     805.612$                             

1/06/2017 30/06/2017 737.717$              2,00                     1.475.434$                            96,2336         104,9700     1.609.379$                         

1/07/2017 31/07/2017 737.717$              1,00                     737.717$                                96,1844         104,9700     805.101$                             

1/08/2017 31/08/2017 737.717$              1,00                     737.717$                                96,3191         104,9700     803.975$                             

1/09/2017 30/09/2017 737.717$              1,00                     737.717$                                96,3579         104,9700     803.652$                             

1/10/2017 31/10/2017 737.717$              1,00                     737.717$                                96,3740         104,9700     803.517$                             

1/11/2017 30/11/2017 737.717$              2,00                     1.475.434$                            96,5483         104,9700     1.604.134$                         

1/12/2017 31/12/2017 737.717$              1,00                     737.717$                                96,9199         104,9700     798.991$                             

1/01/2018 31/01/2018 781.242$              1,00                     781.242$                                97,5276         104,9700     840.859$                             

1/02/2018 28/02/2018 781.242$              1,00                     781.242$                                98,2164         104,9700     834.962$                             

1/03/2018 31/03/2018 781.242$              1,00                     781.242$                                98,4523         104,9700     832.962$                             

1/04/2018 30/04/2018 781.242$              1,00                     781.242$                                98,9069         104,9700     829.133$                             

1/05/2018 31/05/2018 781.242$              1,00                     781.242$                                99,1578         104,9700     827.035$                             

1/06/2018 30/06/2018 781.242$              2,00                     1.562.484$                            99,3112         104,9700     1.651.516$                         

1/07/2018 31/07/2018 781.242$              1,00                     781.242$                                99,1845         104,9700     826.812$                             

1/08/2018 31/08/2018 781.242$              1,00                     781.242$                                99,3033         104,9700     825.824$                             

1/09/2018 30/09/2018 781.242$              1,00                     781.242$                                99,4671         104,9700     824.463$                             

1/10/2018 31/10/2018 781.242$              1,00                     781.242$                                99,5868         104,9700     823.472$                             

1/11/2018 30/11/2018 781.242$              2,00                     1.562.484$                            99,7035         104,9700     1.645.016$                         

1/12/2018 31/12/2018 781.242$              1,00                     781.242$                                100,0000       104,9700     820.070$                             

1/01/2019 31/01/2019 828.116$              1,00                     828.116$                                100,5985       104,9700     864.101$                             

1/02/2019 28/02/2019 828.116$              1,00                     828.116$                                101,1800       104,9700     859.136$                             

1/03/2019 31/03/2019 828.116$              1,00                     828.116$                                101,6200       104,9700     855.416$                             

1/04/2019 30/04/2019 828.116$              1,00                     828.116$                                102,1200       104,9700     851.227$                             

1/05/2019 31/05/2019 828.116$              1,00                     828.116$                                102,4400       104,9700     848.568$                             

1/06/2019 30/06/2019 828.116$              2,00                     1.656.232$                            102,7100       104,9700     1.692.675$                         

1/07/2019 31/07/2019 828.116$              1,00                     828.116$                                102,9400       104,9700     844.447$                             

1/08/2019 31/08/2019 828.116$              1,00                     828.116$                                103,0300       104,9700     843.709$                             

1/09/2019 30/09/2019 828.116$              1,00                     828.116$                                103,2600       104,9700     841.830$                             

1/10/2019 31/10/2019 828.116$              1,00                     828.116$                                103,4300       104,9700     840.446$                             

1/11/2019 30/11/2019 828.116$              2,00                     1.656.232$                            103,5400       104,9700     1.679.106$                         

1/12/2019 31/12/2019 828.116$              1,00                     828.116$                                103,8000       104,9700     837.450$                             

1/01/2020 31/01/2020 877.803$              1,00                     877.803$                                104,2400       104,9700     883.950$                             

1/02/2020 29/02/2020 877.803$              1,00                     877.803$                                104,9400       104,9700     878.054$                             

1/03/2020 31/03/2020 877.803$              1,00                     877.803$                                105,5300       104,9700     873.145$                             

1/04/2020 30/04/2020 877.803$              1,00                     877.803$                                105,7000       104,9700     871.741$                             

1/05/2020 31/05/2020 877.803$              1,00                     877.803$                                105,3600       104,9700     874.554$                             

1/06/2020 30/06/2020 877.803$              2,00                     1.755.606$                            104,9700       104,9700     1.755.606$                         

1/07/2020 31/07/2020 877.803$              1,00                     877.803$                                104,9700       104,9700     877.803$                             

Totales 93.953.944,00                      111.462.204,76                 

22/07/2020 17.508.260,76                   

PERIODO

DIFERENCIA VALOR TOTAL DE LAS 

MESADAS INDEXADAS AL
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FECHAS DETERMINANTES DEL CÁLCULO

Deben mesadas  desde: 1/08/2010

AÑO IPC Variación MESADA Deben mesadas  hasta: 31/08/2021

2.010              0,0317                    515.000$            Deben intereses  de mora desde: 23/07/2020

2.011              0,0373                    535.600$            Deben intereses  de mora hasta: 15/09/2021

2.012              0,0244                    566.700$            

2.013              0,0194                    589.500$            

2.014              0,0366                    616.000$            

2.015              0,0677                    644.350$            

2.016              0,0575                    689.455$            

2.017              0,0409                    737.717$            

2.018              0,0318                    781.242$            

2.019              0,0380                    828.116$            

2.020              0,0161                    877.803$            

2.021              0,0161                    908.526$            

INTERES MORATORIOS A APLICAR

Vigencia abril de 2020

Interés  Corriente anual : 18,69000%

Interés  de mora anual : 28,03500%

Interés  de mora mensual : 2,08080%

 Nota: El  cá lculo técnico de la  tasa  mensual  debe ser ((1 + interés  de mora anual ) elevado a  la  1/12) - 1.  

EVOLUCIÓN DE MESADAS PENSIONALES.

CALCULADA
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MESADAS ADEUDADAS CON INTERES MORATORIO

Mesada Número de Deuda tota l Días  Deuda

Inicio Fina l adeudada mesadas mesadas mora mora

1/08/2010 31/08/2010 515.000$            1,00         515.000$                 419           149.668$                    

1/09/2010 30/09/2010 515.000$            1,00         515.000$                 419           149.668$                    

1/10/2010 31/10/2010 515.000$            1,00         515.000$                 419           149.668$                    

1/11/2010 30/11/2010 515.000$            2,00         1.030.000$              419           299.337$                    

1/12/2010 31/12/2010 515.000$            1,00         515.000$                 419           149.668$                    

1/01/2011 31/01/2011 535.600$            1,00         535.600$                 419           155.655$                    

1/02/2011 28/02/2011 535.600$            1,00         535.600$                 419           155.655$                    

1/03/2011 31/03/2011 535.600$            1,00         535.600$                 419           155.655$                    

1/04/2011 30/04/2011 535.600$            1,00         535.600$                 419           155.655$                    

1/05/2011 31/05/2011 535.600$            1,00         535.600$                 419           155.655$                    

1/06/2011 30/06/2011 535.600$            2,00         1.071.200$              419           311.310$                    

1/07/2011 31/07/2011 535.600$            1,00         535.600$                 419           155.655$                    

1/08/2011 31/08/2011 535.600$            1,00         535.600$                 419           155.655$                    

1/09/2011 30/09/2011 535.600$            1,00         535.600$                 419           155.655$                    

1/10/2011 31/10/2011 535.600$            1,00         535.600$                 419           155.655$                    

1/11/2011 30/11/2011 535.600$            2,00         1.071.200$              419           311.310$                    

1/12/2011 31/12/2011 535.600$            1,00         535.600$                 419           155.655$                    

1/01/2012 31/01/2012 566.700$            1,00         566.700$                 419           164.693$                    

1/02/2012 29/02/2012 566.700$            1,00         566.700$                 419           164.693$                    

1/03/2012 31/03/2012 566.700$            1,00         566.700$                 419           164.693$                    

1/04/2012 30/04/2012 566.700$            1,00         566.700$                 419           164.693$                    

1/05/2012 31/05/2012 566.700$            1,00         566.700$                 419           164.693$                    

1/06/2012 30/06/2012 566.700$            2,00         1.133.400$              419           329.387$                    

1/07/2012 31/07/2012 566.700$            1,00         566.700$                 419           164.693$                    

1/08/2012 31/08/2012 566.700$            1,00         566.700$                 419           164.693$                    

1/09/2012 30/09/2012 566.700$            1,00         566.700$                 419           164.693$                    

1/10/2012 31/10/2012 566.700$            1,00         566.700$                 419           164.693$                    

1/11/2012 30/11/2012 566.700$            2,00         1.133.400$              419           329.387$                    

1/12/2012 31/12/2012 566.700$            1,00         566.700$                 419           164.693$                    

1/01/2013 31/01/2013 589.500$            1,00         589.500$                 419           171.319$                    

1/02/2013 28/02/2013 589.500$            1,00         589.500$                 419           171.319$                    

1/03/2013 31/03/2013 589.500$            1,00         589.500$                 419           171.319$                    

1/04/2013 30/04/2013 589.500$            1,00         589.500$                 419           171.319$                    

1/05/2013 31/05/2013 589.500$            1,00         589.500$                 419           171.319$                    

1/06/2013 30/06/2013 589.500$            2,00         1.179.000$              419           342.639$                    

1/07/2013 31/07/2013 589.500$            1,00         589.500$                 419           171.319$                    

1/08/2013 31/08/2013 589.500$            1,00         589.500$                 419           171.319$                    

1/09/2013 30/09/2013 589.500$            1,00         589.500$                 419           171.319$                    

1/10/2013 31/10/2013 589.500$            1,00         589.500$                 419           171.319$                    

1/11/2013 30/11/2013 589.500$            2,00         1.179.000$              419           342.639$                    

1/12/2013 31/12/2013 589.500$            1,00         589.500$                 419           171.319$                    

1/01/2014 31/01/2014 616.000$            1,00         616.000$                 419           179.021$                    

1/02/2014 28/02/2014 616.000$            1,00         616.000$                 419           179.021$                    

1/03/2014 31/03/2014 616.000$            1,00         616.000$                 419           179.021$                    

1/04/2014 30/04/2014 616.000$            1,00         616.000$                 419           179.021$                    

1/05/2014 31/05/2014 616.000$            1,00         616.000$                 419           179.021$                    

1/06/2014 30/06/2014 616.000$            2,00         1.232.000$              419           358.042$                    

1/07/2014 31/07/2014 616.000$            1,00         616.000$                 419           179.021$                    

1/08/2014 31/08/2014 616.000$            1,00         616.000$                 419           179.021$                    

1/09/2014 30/09/2014 616.000$            1,00         616.000$                 419           179.021$                    

1/10/2014 31/10/2014 616.000$            1,00         616.000$                 419           179.021$                    

1/11/2014 30/11/2014 616.000$            2,00         1.232.000$              419           358.042$                    

1/12/2014 31/12/2014 616.000$            1,00         616.000$                 419           179.021$                    

1/01/2015 31/01/2015 644.350$            1,00         644.350$                 419           187.260$                    

1/02/2015 28/02/2015 644.350$            1,00         644.350$                 419           187.260$                    

1/03/2015 31/03/2015 644.350$            1,00         644.350$                 419           187.260$                    

1/04/2015 30/04/2015 644.350$            1,00         644.350$                 419           187.260$                    

1/05/2015 31/05/2015 644.350$            1,00         644.350$                 419           187.260$                    

1/06/2015 30/06/2015 644.350$            2,00         1.288.700$              419           374.520$                    

1/07/2015 31/07/2015 644.350$            1,00         644.350$                 419           187.260$                    

1/08/2015 31/08/2015 644.350$            1,00         644.350$                 419           187.260$                    

1/09/2015 30/09/2015 644.350$            1,00         644.350$                 419           187.260$                    

1/10/2015 31/10/2015 644.350$            1,00         644.350$                 419           187.260$                    

1/11/2015 30/11/2015 644.350$            2,00         1.288.700$              419           374.520$                    

1/12/2015 31/12/2015 644.350$            1,00         644.350$                 419           187.260$                    

1/01/2016 31/01/2016 689.455$            1,00         689.455$                 419           200.368$                    

1/02/2016 29/02/2016 689.455$            1,00         689.455$                 419           200.368$                    

1/03/2016 31/03/2016 689.455$            1,00         689.455$                 419           200.368$                    

1/04/2016 30/04/2016 689.455$            1,00         689.455$                 419           200.368$                    

1/05/2016 31/05/2016 689.455$            1,00         689.455$                 419           200.368$                    

1/06/2016 30/06/2016 689.455$            2,00         1.378.910$              419           400.736$                    

1/07/2016 31/07/2016 689.455$            1,00         689.455$                 419           200.368$                    

1/08/2016 31/08/2016 689.455$            1,00         689.455$                 419           200.368$                    

1/09/2016 30/09/2016 689.455$            1,00         689.455$                 419           200.368$                    

1/10/2016 31/10/2016 689.455$            1,00         689.455$                 419           200.368$                    

1/11/2016 30/11/2016 689.455$            2,00         1.378.910$              419           400.736$                    

1/12/2016 31/12/2016 689.455$            1,00         689.455$                 419           200.368$                    

1/01/2017 31/01/2017 737.717$            1,00         737.717$                 419           214.394$                    

1/02/2017 28/02/2017 737.717$            1,00         737.717$                 419           214.394$                    

1/03/2017 31/03/2017 737.717$            1,00         737.717$                 419           214.394$                    

1/04/2017 30/04/2017 737.717$            1,00         737.717$                 419           214.394$                    

1/05/2017 31/05/2017 737.717$            1,00         737.717$                 419           214.394$                    

1/06/2017 30/06/2017 737.717$            2,00         1.475.434$              419           428.788$                    

1/07/2017 31/07/2017 737.717$            1,00         737.717$                 419           214.394$                    

1/08/2017 31/08/2017 737.717$            1,00         737.717$                 419           214.394$                    

1/09/2017 30/09/2017 737.717$            1,00         737.717$                 419           214.394$                    

1/10/2017 31/10/2017 737.717$            1,00         737.717$                 419           214.394$                    

1/11/2017 30/11/2017 737.717$            2,00         1.475.434$              419           428.788$                    

1/12/2017 31/12/2017 737.717$            1,00         737.717$                 419           214.394$                    

1/01/2018 31/01/2018 781.242$            1,00         781.242$                 419           227.043$                    

1/02/2018 28/02/2018 781.242$            1,00         781.242$                 419           227.043$                    

1/03/2018 31/03/2018 781.242$            1,00         781.242$                 419           227.043$                    

1/04/2018 30/04/2018 781.242$            1,00         781.242$                 419           227.043$                    

1/05/2018 31/05/2018 781.242$            1,00         781.242$                 419           227.043$                    

1/06/2018 30/06/2018 781.242$            2,00         1.562.484$              419           454.086$                    

1/07/2018 31/07/2018 781.242$            1,00         781.242$                 419           227.043$                    

1/08/2018 31/08/2018 781.242$            1,00         781.242$                 419           227.043$                    

1/09/2018 30/09/2018 781.242$            1,00         781.242$                 419           227.043$                    

1/10/2018 31/10/2018 781.242$            1,00         781.242$                 419           227.043$                    

1/11/2018 30/11/2018 781.242$            2,00         1.562.484$              419           454.086$                    

1/12/2018 31/12/2018 781.242$            1,00         781.242$                 419           227.043$                    

1/01/2019 31/01/2019 828.116$            1,00         828.116$                 419           240.666$                    

1/02/2019 28/02/2019 828.116$            1,00         828.116$                 419           240.666$                    

1/03/2019 31/03/2019 828.116$            1,00         828.116$                 419           240.666$                    

1/04/2019 30/04/2019 828.116$            1,00         828.116$                 419           240.666$                    

1/05/2019 31/05/2019 828.116$            1,00         828.116$                 419           240.666$                    

1/06/2019 30/06/2019 828.116$            2,00         1.656.232$              419           481.331$                    

1/07/2019 31/07/2019 828.116$            1,00         828.116$                 419           240.666$                    

1/08/2019 31/08/2019 828.116$            1,00         828.116$                 419           240.666$                    

1/09/2019 30/09/2019 828.116$            1,00         828.116$                 419           240.666$                    

1/10/2019 31/10/2019 828.116$            1,00         828.116$                 419           240.666$                    

1/11/2019 30/11/2019 828.116$            2,00         1.656.232$              419           481.331$                    

1/12/2019 31/12/2019 828.116$            1,00         828.116$                 419           240.666$                    

1/01/2020 31/01/2020 877.803$            1,00         877.803$                 419           255.106$                    

1/02/2020 29/02/2020 877.803$            1,00         877.803$                 419           255.106$                    

1/03/2020 31/03/2020 877.803$            1,00         877.803$                 419           255.106$                    

1/04/2020 30/04/2020 877.803$            1,00         877.803$                 419           255.106$                    

1/05/2020 31/05/2020 877.803$            1,00         877.803$                 419           255.106$                    

1/06/2020 30/06/2020 877.803$            2,00         1.755.606$              419           510.211$                    

1/07/2020 31/07/2020 877.803$            1,00         877.803$                 411           250.235$                    

1/08/2020 31/08/2020 877.803$            1,00         877.803$                 380           231.361$                    

1/09/2020 30/09/2020 877.803$            1,00         877.803$                 350           213.095$                    

1/10/2020 31/10/2020 877.803$            1,00         877.803$                 319           194.221$                    

1/11/2020 30/11/2020 877.803$            2,00         1.755.606$              289           351.912$                    

1/12/2020 31/12/2020 877.803$            1,00         877.803$                 258           157.082$                    

1/01/2021 31/01/2021 908.526$            1,00         908.526$                 227           143.045$                    

1/02/2021 28/02/2021 908.526$            1,00         908.526$                 199           125.400$                    

1/03/2021 31/03/2021 908.526$            1,00         908.526$                 168           105.866$                    

1/04/2021 30/04/2021 908.526$            1,00         908.526$                 138           86.961$                      

1/05/2021 31/05/2021 908.526$            1,00         908.526$                 107           67.426$                      

1/06/2021 30/06/2021 908.526$            2,00         1.817.052$              77             97.044$                      

1/07/2021 31/07/2021 908.526$            1,00         908.526$                 46             28.987$                      

1/08/2021 31/08/2021 908.526$            1,00         908.526$                 15             9.452$                        

1/09/2021 15/09/2021 908.526$            0,50         454.263$                 -           -$                            

Tota les 107.851.759$          29.111.707$               

Va lor tota l  de las  mesadas  con intereses  moratorios  a l  15/09/2021 136.963.466$             

PERIODO
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LIQUIDACIÓN DE LA CONDENA 

 

 
 

 

Conforme lo anterior, la liquidación de agencias efectuada por la Secretaria del 

despacho, se ajusta a derecho, de conformidad con lo estatuido en el numeral 1 

del artículo 366 del C. P. G.  

 

En virtud de lo anterior, El Juzgado DISPONE: 

 

PRIMERO: Por estar conforme a Derecho la liquidación de costas antes practicada, 

el Juzgado le imparte su aprobación. 

 

SEGUNDO: Como quiera que dentro del presente proceso no hay más actuaciones 

que practicar, se declara terminado el mismo, y en consecuencia se ordena 

ARCHIVAR DEFINITIVAMENTE. 

 

TERCERO: PUBLICAR la presente decisión a través de los Estados Electrónicos 

en el portal Web de la Rama Judicial, de conformidad con lo previsto en el Decreto 

806 del 4 de junio de 2020, emitido por el Ministerio de Justicia y del Derecho. 

 

 

NOTIFÍQUESE 

 

OSWALDO MARTINEZ PEREDO 

Juez 

 

 

 

Firmado Por: 

 

Oswaldo  Martinez Peredo 

Juez Circuito 

Juzgado De Circuito 

Laboral 011 

Valle Del Cauca - Cali 

 

RETROACIVO BASE 107.851.759                                              
DEUDA POR MESADAS RETROACTIVAS 

(INDEXACION)
17.508.260                                                

DEUDA POR INTERESES MORATORIOS 29.111.707                                                

VALOR MESADAS ORDINARIAS 92.695.267                                                
VALOR MESADAS ORDINARIAS HASTA 

EL 2019
74.439.160                                                

VALOR MESADAS ORDINARIAS DESDE 

EL 2020
18.256.107                                                

DESCUENTO APORTE EN SALUD DEL 

12% (mesadas hasta el 2019)
8.932.699                                                   

DESCUENTO APORTE EN SALUD DEL 

8% (mesadas a partir del 2020)
1.460.489                                                   

TOTAL  RETROACTIVO 144.078.538                                              
COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO 1RA 

INSTANCIA (4%)
5.763.142                                                   

 COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO 

2DA INSTANCIA
908.526                                                      

TOTAL LIQUIDACION 6.671.668                                                   

JUZGADO 11 LABORAL DEL 
CIRCUITO DE CALI 

 
En Estado No. 125 de hoy se 
notifica a las partes el auto 

anterior. 
 

Fecha: 21/09/2021 

 

CLAUDIA CRISTINA VINASCO 

La Secretaria 
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Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez 

jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 

2364/12 

 

Código de verificación: 

9c5aaac66b1e8b42ba1a7383fc84ab0246b5d42035b50a850f15f40b3f40628c 

Documento generado en 20/09/2021 06:03:41 AM 

 

Valide este documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 


